MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 21/2023

Seleção Simplificada para Tutor Virtual das Especializações

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições – Perfil Curricular

GELSOMINA MARIA BIGNETTI VELOSO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 28 de novembro de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 21/2023

Seleção Simplificada para Tutor Virtual das Especializações

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições – Perfil Curricular

ADACI ESTEVAM RAMALHO NETO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 28 de novembro de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 21/2023

Seleção Simplificada para Tutor Virtual das Especializações

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições – Perfil Curricular

HELENA ALVES DE CARVALHO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está e

desacordo com o Edital.

De acordo com o Edital 21/2023 em relação a Pós-graduação, perfil curricular 03, o

candidato deve ter “Pós-graduação (Especialização ou Mestrado ou Doutorado)

concluída em Administração Pública OU Gestão Pública OU Administração OU

Ciências Contábeis OU Economia.”

A especialização da candidata é em Direito.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 28 de novembro de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 21/2023

Seleção Simplificada para Tutor Virtual das Especializações

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições – Perfil Curricular

EGUIMAR SANTOS DE OLIVEIRA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação do/a candidata, informa que o pleito da/o candidata/o está e

desacordo com o Edital.

De acordo com o Edital 21/2023, Art. 3. DAS INSCRIÇÕES, item: 3.2.6 A Comissão

de Seleção não se responsabilizará pelo não recebimento de solicitação de inscrição via

internet por motivos de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação,

congestionamento das linhas de comunicação, bem como por outros fatores de ordem

técnica que impossibilitem a transferência de dados.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 28 de novembro de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 21/2023

Seleção Simplificada para Tutor Virtual das Especializações

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições – Perfil Curricular

BRUNO PEREIRA FERNANDES MACIEL

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está e

desacordo com o Edital.

“O argumento de que as competências, habilidades e saberes trabalhados no Mestrado

Profissional em Indústrias Criativas contemplam a atuação do professor formador no

curso de Especialização.”

Deveria ser enviado na fase de Dúvidas e impugnação ao Edital, ou seja, no período

de 31/10 a 07/11/23, De acordo com o Edital 21/2023, Anexo I – Cronograma

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 28 de novembro de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 21/2023

Seleção Simplificada para Tutor Virtual das Especializações

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições – Perfil Curricular

IVANA SIQUEIRA TEIXEIRA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está e

desacordo com o Edital.

De acordo com o Edital 21/2023, Anexo III – Análise Curricular: critérios de pontuação

“1) Titulação - Pontuação máxima: 30 pontos - Os títulos serão considerados quando

aderentes às áreas dos perfis listados no item 3.1. Informamos que a pontuação não é

acumulativa e só será considerada a pontuação de maior qualificação.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 28 de novembro de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 21/2023

Seleção Simplificada para Tutor Virtual das Especializações

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições – Perfil Curricular

CLARICE DE FREITAS SILVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está e

desacordo com o Edital.

O perfil 3 do Edital 22/2023, em relação a Pós-graduação exige “Pós-graduação

(Mestrado ou Doutorado) concluída em Administração Pública OU Gestão Pública OU

Administração OU Ciências Contábeis OU Economia.”

O curso de mestrado da candidata está em andamento.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 28 de novembro de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 21/2023

Seleção Simplificada para Tutor Virtual das Especializações

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições – Perfil Curricular

PIEDLEY MACEDO SARAIVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está e

desacordo com o Edital.

O argumento Deveria ter sido enviado na fase de Dúvidas e impugnação ao Edital, ou

seja, no período de 31/10 a 07/11/23, De acordo com o Edital 21/2023, Anexo I –

Cronograma

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 28 de novembro de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec